TRANSPORTES INTERMODAL LTDA., contra acórdão da Delegacia da Receita Federal

de Julgamento do Rio de Janeiro, que julgou pela procedência do lançamento constante

do Auto de Infração de fls. 40/41.

Em 01/12/99 foi lavrado Auto de Infração contra a contribuinte ora

recorrente, no valor de R$ 36.770,37 (trinta e seis mil, setecentos e setenta reais e trinta

e sete centavos), já incluídos juros de mora e multa de ofício, tendo em vista:

a) compensação a maior do saldo de base de cálculo negativa de

períodos-base anteriores na apuração da CSLL, conforme demonstrativo anexo ao Auto

de Infração;